(311vb) Dnca 20. post pent. (Schneyer II, Nr. 126). Inc.: *Simile est regnum celorum homini regi, qui etc. Mt. XII (recte: 22,2). In ewangelio audimus, quia invitatis dicitur Ecce prandium meum paravi uobis etc. ...* – Expl.: ... *ad prandium spiritualem conuenire debemus et ibidem animas nostras sariare, quod ut fiat ipsam uirginem gloriosam salutemus dicentes Ave.*

(312rb) Dnca 20. post pent. (Schneyer II, Nr. 126). Inc.: *Simile est regnum celorum ... (Matth. 20,1). Cum Christus per quendam parabolam de uinea propositam ostendisset Iudeorum maliciam ...* – Expl.: ... *et nouam uestem honorum operum induamus ut nobis uenientibus per gratiam Dei dicatur Amice ascende superius in merito in gloria, ad quam nos perducatur.*

(317ra) Dnca 21. post pent. (Schneyer II, Nr. 127). Inc.: *Erat quidam regulus ... Ioh. III (46). Scriptura sacra est uelud olla aromatum secundum illud Eccli. XXXIII. Sicut cyanomum et balsamum aromatizans ...* – Expl.: ... *Misit uerbum suum et sanauit eos id est peccatores scilicet manna. Quod ut fiat ipsam uirginem gloriosam salutemus dicentes Ave Maria gracia.*

(317va) Dnca 21. post pent. (Schneyer II, Nr. 127). Inc.: *Erat quidam regulus ... Ioh. III (46). Secundum Augustinum postquam Christus in Chana Galilee in nupciis conuertisset aquam in uinum et propter hoc miraculum crediderunt in eum discipuli eius ...* – Expl.: ... *ita et nos a febribus spiritualibus dignetur curare uel sanare et ad eternam sanitatem nos perducere qui uivit.*

(321vb) Dnca 22. post pent. (Schneyer II, Nr. 128). Inc.: *Simile est regnum celorum homini regi, qui uoluit rationem ponere ... Mt. XVIII (23). Sicut agricola plantans arborem exigit ab ea fructum, sic Deus in ortu (!) ecclesie per suos colonos plantat ueritatem ...* – Expl.: ... *qui credentes in se et diligentes se in eterna gaudia suscipere non retardat, quod ut fiat ipsam uirginem humiliter salutemus dicentes Ave Maria.*

(322ra–325vb, 328ra) Dnca 22. post pent. (Schneyer II, Nr. 128). Inc.: *Simile est regnum celorum homini regi etc. (Matth. 18,23). Secundum Augustinum cum omnis Cristi accio est nostra instructio, sicut ergo Christus est ualde clemens ad subditos ...* – Expl.: ... *simus ergo misericordes*

## Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 572

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 285.

Cod. 572

285

*et eternam misericordiam conse(Forts. Bl. 328ra)quamur, ad quam nos perducatur Ihesus Cristus in vitam eternam etc.*

(326–327) zwei eingefügte Einzelblätter mit Teilen zweier Sermones (wohl nicht Thomascus, jedoch gleicher Schreiber wie die übrige Hs.):

(326ra) Expl. eines nicht mehr erhaltenen Sermo: ... *quod ut fiat virginem gloriosam salutemus dicentes Ave.*

(326ra) In dedicatione ecclesiae (?). Inc.: *Domus mea domus oracionis vocabitur* (Matth. 21,13). *Secundum Augustinum Quidquid in templis manu factis agitur totum in nobis spiritualiter adimpletum ...* – Expl. mut.: ... *et tertia pars navium interiit. Secundus angelus* [Nicht bei Schneyer und Schneyer II. In München, BSB, Clm 14299 nicht enthalten.

(328ra) Dnca 23. post pent. (Schneyer II, Nr. 129). Inc.: *Abeuntes pharisei consilium fecerunt ut Ihesum caperent. Mt. XXIII* (recte: 22,15). *Omnis homo quamvis peccator sit quia nullus a peccato excluditur ...* – Expl.: ... *ut per verbum Dei inflammati quasi ymaginem Dei in anima nostra suscipere valeamus, quod ut fiat ipsam virginem Mariam salutemus dicentes Ave Maria gracia plena dominus tecum.*

(328va) Dnca 23. post pent. (Schneyer II, Nr. 129). Inc.: *Abeuntes pharisei consilium fecerunt. Mt. ut supra* (22,15). *Postquam Cristus parabolam dictam de nupciis invitasset Iudeos ad nupcias misteriales scilicet ad fidem sue incarnationis ...* – Expl.: ... *ad contemplandum ymaginem suam ubi facie ad faciem totius sancte trinitatis ymaginem in celesti patria contemplemur, ad quam nos perducatur Ihesus Christus qui etc.*

(332rb) Dnca 24. post pent. (Schneyer II, Nr. 130). Inc.: *Loquente Ihesu ad turbas* (Matth. 9,18). *Sequitur in Ieremia propheta, quod cum ad predicandum et prophetandum mitti debeat* (recte: debebat) *excusabat se tres defectus suos allegando ...* – Expl.: ... *requiescet spiritus meus super humilem et trementem sermones meos, quod ut fiat nobis ipsam virginem gloriosam salutemus dicentes Ave.*

(332vb) Dnca 24. post pent. (Schneyer II, Nr. 130). Inc.: *Loquente Ihesu ad turbas Mt. ut supra* (9,18). *Ex narratione evangelica didicimus, quod cum pharisei impugnarent discipulos Cristi ...* – Expl.: ... *et inpone manum graciae tue super eam ut vivat in presenti per gratiam et in futuro per gloriam, ad quam nos perducatur qui vivit et regnat in secula seculorum Amen etc.*

(337ra) In dedicatione ecclesiae (?). Beginn ähnlich «NICOLAUS DE ASCULO» (vgl. Schneyer 4, 208, Nr. 28). Inc.: *Ecce ascendimus Ierosolimam omnia (!) etc. que dicta sunt de filio hominis ... Luc. XVIII* (31). *Quia in precedenti sermone fecimus mencionem de pomo quod est fructus scilicet castitas ...* – Expl.: ... *non ad coream sed ad multorum vitam et tertia die resurrexit etc.*

Nicht bei Schneyer und Schneyer II. In München, BSB, Clm 14299 nicht enthalten.

(338vb) In dedicatione ecclesiae (?). Inc.: *Humiliavit semetipsum, factus est obediens usque ad mortem. Phylippi II* (8). *Sicut scilicet Adami mors introivit in mundum sic per unum hominem scilicet Ihesum Christum vita rediit ...* – Expl.: ... *cypressus famem et redolenciam et olyva misericordiam etc.*

Nicht bei Schneyer und Schneyer II. In München, BSB, Clm 14299 nicht enthalten.

(340va) In dedicatione ecclesiae. Inc.: *Domus mea domus oracionis vocabitur. Luc. ut supra* (Luc. 19,46 bzw. Matth. 21,13). *Beatus Augustinus in sermone de dedicatione ecclesie Quia propicia fratres karissimi sollempnia dedicacionis ecclesie celebramus debemus congrue ...* – Expl.: ... *et sic templum Dei esse mereamur et Cristus hic habitet in nobis per gratiam et in futuro per gloriam, quod ipse prestare nobis dignetur qui vivit et regnat in secula seculorum Amen.*

Nicht bei Schneyer und Schneyer II. In München, BSB, Clm 14299 nicht enthalten.

(342ra) In dedicatione ecclesiae. Aufgrund der Schlussformel wohl «THOMASCUS». Inc.: *Egressus Ihesus perambulabat. Luc. XVIII* (recte: 19,1). *Secundum beatum Augustinum nullum credimus ad salutem nisi Deo adiuvante pervenire ...* – Expl.: ... *in domum cordis nostri per gratiam spiritus sancti suscipere valeamus, quod ut fiat virginem gloriosam salutemus dicentes Ave.*

**Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 572**

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 6: Cod. 501-600 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 375 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,6). Wien 2009, 286.

286

Cod. 573

Nicht bei Schneyer und Schneyer II. In München, BSB, Clm 14299 nicht enthalten.  
(342rb) In dedicatione ecclesiae. Aufgrund der Schlussformel wohl <THOMASCUS>. Inc.: *Egressus Ihesus perambulabat Yericho ut supra* (Luc. 19,1). *Refert ewangelista quod cum Cristus esset in ultima via veniendi a Galilea in Iudeam et ad festum pasche proximi ...* – Expl.: ... *et adherere domino Ihesu Cristo cui est honor et gloria [in] secula seculorum Amen.*

Nicht bei Schneyer und Schneyer II. In München, BSB, Clm 14299 nicht enthalten.  
(345rb) In dedicatione ecclesiae. Aufgrund der Schlussformel wohl <THOMASCUS>. Inc.: *Ecce pre-currens ascendit in sycomorum* (Luc. 19,4). *Augustinus de dedicacione omelia XXIII dicit Die isto sollempniter alloquitur debitores meos ...* – Expl.: ... *ut sic eternam accipiat sanitatem. Hec ille Quod ut fiat virginem gloriosam salutemus.*